ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 148/1999/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 03 tháng 07 năm 1999
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Thành lập ban chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn Tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994.

· Căn cứ các Quyết định  số 531/TTg ngày 08/8/1996, số 05/1998/QĐ.TTg ngày 14/01/1998 của Thủ tướng Chính Phủ về quản lý các chương trình mục tiêu quốc gia.

· Căn cứ Quyết định số 237/1998/QĐ-TTg ngày 03/12/1998 của Thủ tướng Chính Phủ v/v phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn.

· Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT và Trưởng Ban Tổ chức chính quyền Tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1: Thành lập Ban chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn Tỉnh Bình Phước gồm các ông (bà) có tên sau đây :
1. Ông Nguyễn Tấn Hưng – Phó Chủ tịch UBND Tỉnh – Trưởng ban

2. Ông Nguyễn Văn Tới – Phó Giám đốc Sở NN & PTNT – P. Ban Thường trực
3. Ông Hồ Văn Hữu – Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và ĐT - Ủy viên

4. Ông Phạm Công – Phó Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá - Ủy viên

5. Ông Nguyễn Đình Chiến – Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên

6. Ông Nguyễn Ngọc Am – Phó Giám đốc Sở Giáo dục & Đào tạo - Ủy viên

7. Ông Nguyễn Hoàng Thu – Phó Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin - Ủy viên
8. Bà Võ Thị Ngọc Hạnh – Giám đốc Sở Khoa học – CN & MT - Ủy viên

9. Ông Trần Thanh Tùng – Giám đốc TT Nước SH và VSMTNT - Ủy viên

Mời các ông, bà có tên sau đay tham gia Ban chỉ đạo :

10. Ông Trần Văn Gôm – Phó Chủ tịch UBMTTTQVN Tỉnh - Ủy Viên

11. Bà Nguyễn Thị Kim Thanh – Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh - Ủy viên
ĐIỀU 2: Ban chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn Tỉnh có những nhiệm vụ sau :
· Làm tư vấn cho UBND Tỉnh trong việc lồng ghép, phân bổ mục tiêu và vốn Chương trình mục tiêu quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn cho các huyện và các ban, ngành để thực hiện.

· Triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn trên địa bàn Tỉnh.
· Thực hiện các báo cáo định kỳ hàng quý, năm theo biểu mẫu quy định gởi về Ban chủ nhiêm Chương trình quốc gia, Bộ Kế hoạch & Đầu tư và Bộ Tài chình.

· Giúp UBND Tỉnh kiến nghị thay đổi, hoặc điều chỉnh mục tiêu dự án nếu thấy có những điểm không thật phù hợp với thực tế địa phương.

ĐIỀU 3: Sở Nông nghiệp & PTNT là cơ quan thường trực Ban chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn Tỉnh. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do Sở Nông nghiệp & PTNT dự toán trình UBND Tỉnh phê duyệt.

ĐIỀU 4: Các Ông(Bà) Chánh văn phòng UBND Tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền Tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT, Chủ tịch UBND các huyện và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

      BÙI HUY THỐNG